



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Condeúba

1

Segunda-feira • 31 de Janeiro de 2022 • Ano • Nº 2994

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Condeúba publica:

- **Decreto Executivo Nº 016, de 31 de Janeiro de 2022** - Dispõe sobre a estruturação do Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz e dá outras providências.
- **Errata ao Edital do PE SRP Nº 001/2022, Publicado no DOM, ED. 2989, de 27 de Janeiro de 2022. Pregão Eletrônico nº 001/2022 Processo Administrativo nº 027/2022**

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Decretos



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
ESTADO DA BAHIA

Telefone: 77 3445 2212
E-mail: contato@governodecondeuba.ba.gov.br
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, 53 A, CEP 46200-000
CNPJ: 13.694.138/0001-80

DECRETO EXECUTIVO Nº 016, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

“Dispõe sobre a estruturação do Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEÚBA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º. Fica designado o Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz, conforme abaixo especificados:

Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz:

1. Secretaria Municipal de Assistência Social:
Nome: Marinalda Batista de Oliveira Silveira
Cargo: Secretária Municipal de Assistência Social
2. Secretaria Municipal de Saúde:
Nome: Vagney Franklin Silveira Pereira
Cargo: Secretário Municipal de Saúde
3. Secretaria Municipal de Educação:
Nome: Weder Spínola Sousa
Cargo: Secretário Municipal de Educação



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
ESTADO DA BAHIA

Telefone: 77 3445 2212
E-mail: contato@governodecondeuba.ba.gov.br
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, 53 A, CEP 46200-000
CNPJ: 13.694.138/0001-80

4. Coordenação do Programa Bolsa Família

Nome: Lidiane Alves de Sousa

Cargo: Coordenadora Municipal

5. Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer

Nome: Marcos Vinicius Neves Pereira

Cargo: Secretário Municipal

Art. 2º. A Coordenação do Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz será exercida pela Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 3º. A Coordenação Técnica do Programa Criança Feliz será exercida pela área de Proteção Social Básica da Secretaria Municipal de Assistência .

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Condeúba - BA, 31 de janeiro de 2022.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

Erratas



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53 "A" - Fone(Fax): (77) 3445-2212

CNPJ: 13694138/0001-80 - CEP: 46.200-000 - Condeúba - Bahia

ERRATA AO EDITAL DO PE SRP Nº 001/2022, PUBLICADO NO DOM, ED. 2989, de 27 de janeiro de 2022.

Pregão Eletrônico nº 001/2022 Processo Administrativo nº 027/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Condeúba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, torna pública a seguinte retificação do Anexo I – Termo de Referência, item 1.1 do Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas, em razão de erro na multiplicação de alguns itens, devido dízima periódica:

ONDE SE LÊ:

LOTE 01 - SALGADOS (ITEM NÃO EXCLUSIVO)						
ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	10.000	UND	MINI COXINHA MÍNIMO DE 25 GR	R\$ 0,82	R\$ 8.200,00	
2	10.000	UND	MINI PASTEL DE CARNE MÍNIMO DE 25GR	R\$ 0,85	R\$ 8.466,67	
3	10.000	UND	MINI QUIBE MÍNIMO DE 25 GR	R\$ 0,97	R\$ 9.733,33	
4	10.000	UND	EMPADA MÍNIMO DE 25 GR	R\$ 0,90	R\$ 9.033,33	
5	10.000	UND	MINI RISOLES MÍNIMO DE 25 GR	R\$ 0,83	R\$ 8.300,00	
6	10.000	UND	BOLINHO DE CARNE MÍNIMO DE 25 GR	R\$ 0,84	R\$ 8.433,33	
7	500	KG	TORTA DE FRANGO DE 01 KG	R\$ 105,50	R\$ 52.750,00	
8	3.000	UND	MINI PIZZA SABORES DIVERSOS	R\$ 5,22	R\$ 15.650,00	
9	1.500	UND	BROA DE MILHO	R\$ 0,77	R\$ 1.150,00	
10	10.000	UND	MINI ENROLADINHO SALSISHA MÍNIMO DE 25 GR	R\$ 0,82	R\$ 8.200,00	
11	10.000	UND	MINI ESFIRRA MÍNIMO DE 25 GR	R\$ 0,84	R\$ 8.400,00	
TOTAL DO LOTE 01					R\$	138.316,67

LOTE 02 - PÃES E TORRADA (ITEM EXCLUSIVO)						
ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	40.000	UND	PÃO FRANCÊS	R\$ 0,51	R\$ 20.400,00	
2	40.000	UND	PÃO DOCE	R\$ 0,52	R\$ 20.800,00	
3	200	PCT	PÃO DE FORMA INTEGRAL	R\$ 7,33	R\$ 1.466,00	
4	500	PCT	PÃO DE FORMA	R\$ 7,19	R\$ 3.595,00	
5	800	PCT	TORRADA	R\$ 2,96	R\$ 2.368,00	
6	3.000	UND	PÃO DE CACHORRO QUENTE	R\$ 0,68	R\$ 2.050,00	
7	10.000	UND	PÃO COM CATUPIRY	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00	
8	3.500	UND	PÃO DE NATA	R\$ 0,67	R\$ 2.345,00	
TOTAL DO LOTE 02					R\$	61.724,00

LOTE 03 - BOLOS E DOCES (ITEM NÃO EXCLUSIVO)						
ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	1.000	UND	BOLO COMUM REDONDO (MILHO, TRIGO, LEITE,	R\$ 6,69	R\$ 6.690,00	



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53"A" - Fone(Fax): (77) 3445-2212
CNPJ: 13694138/0001-80 - CEP: 46.200-000 - Condeúba – Bahia

			ETC)		
2	1.500	FORMA	BOLO COM COBERTURA POR CIMA DIVERSAS FORMA GRANDE (COCO / BRIGADEIRO)	R\$ 60,17	R\$ 90.250,00
3	800	KG	BOLO CONFEITADO DE 01 KG (RECHEIO E COBERTURA)	R\$ 251,67	R\$ 201.333,33
4	1.000	UND	BRIGADEIRO	R\$ 0,91	R\$ 913,33
5	1.000	UND	BEIJINHO	R\$ 1,07	R\$ 1.066,67
6	2.000	UND	ROSQUINHA DE COCO	R\$ 0,93	R\$ 1.860,00
TOTAL DO LOTE 03					R\$ 302.113,33

LOTE 04 - KITS SALGADOS (ITEM EXCLUSIVO)					
ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	5.000	UND	KIT COM 05 SALGADOS	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
TOTAL DO LOTE 04					R\$ 25.000,00

LOTE 05 - BISCOITOS (ITEM EXCLUSIVO)					
ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	400	KG	CHIRINGA	R\$ 24,13	R\$ 9.652,00
2	15.000	UND	CHIMANGO DE QUEIJO	R\$ 0,58	R\$ 8.700,00
3	4.000	UND	CHIMANGO DE LEITE	R\$ 0,62	R\$ 2.480,00
4	4.000	UND	CHIMANGO TAPIOCA FRESCA	R\$ 0,63	R\$ 2.506,67
5	300	PCT	BISCOITO PALITO	R\$ 3,92	R\$ 1.175,00
TOTAL DO LOTE 05					R\$ 24.513,67

LOTE 06 - SANDUÍCHES (ITEM EXCLUSIVO)					
ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	3.500	UND	SANDUICHE NATURAL(PÃO FORMA INTEGRAL, QUEIJO , PRESUNTO E ALFACE)	R\$ 6,65	R\$ 23.263,33
TOTAL DO LOTE 06					R\$ 23.263,33

TOTAL GERAL					R\$ 574.931,00
--------------------	--	--	--	--	-----------------------

LEIA-SE:

LOTE 01 - SALGADOS (ITEM NÃO EXCLUSIVO)					
ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	10.000	UND	MINI COXINHA MÍNIMO DE 25 GR	R\$ 0,82	R\$ 8.200,00
2	10.000	UND	MINI PASTEL DE CARNE MÍNIMO DE 25GR	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00
3	10.000	UND	MINI QUIBE MÍNIMO DE 25 GR	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00
4	10.000	UND	EMPADA MÍNIMO DE 25 GR	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
5	10.000	UND	MINI RISOLES MÍNIMO DE 25 GR	R\$ 0,83	R\$ 8.300,00
6	10.000	UND	BOLINHO DE CARNE MÍNIMO DE 25 GR	R\$ 0,84	R\$ 8.400,00
7	500	KG	TORTA DE FRANGO DE 01 KG	R\$ 105,50	R\$ 52.750,00
8	3.000	UND	MINI PIZZA SABORES DIVERSOS	R\$ 5,22	R\$ 15.660,00



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53"A" - Fone(Fax): (77) 3445-2212

CNPJ: 13694138/0001-80 - CEP: 46.200-000 - Condeúba – Bahia

9	1.500	UND	BROA DE MILHO	R\$	0,77	R\$	1.155,00
10	10.000	UND	MINI ENROLADINHO SALSISHA MÍNIMO DE 25 GR	R\$	0,82	R\$	8.200,00
11	10.000	UND	MINI ESFIRRA MÍNIMO DE 25 GR	R\$	0,84	R\$	8.400,00
TOTAL DO LOTE 01							R\$ 138.265,00

LOTE 02 - PÃES E TORRADA (ITEM EXCLUSIVO)							
ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR			
				UNITÁRIO		TOTAL	
1	40.000	UND	PÃO FRANCÊS	R\$	0,51	R\$	20.400,00
2	40.000	UND	PÃO DOCE	R\$	0,52	R\$	20.800,00
3	200	PCT	PÃO DE FORMA INTEGRAL	R\$	7,33	R\$	1.466,00
4	500	PCT	PÃO DE FORMA	R\$	7,19	R\$	3.595,00
5	800	PCT	TORRADA	R\$	2,96	R\$	2.368,00
6	3.000	UND	PÃO DE CACHORRO QUENTE	R\$	0,68	R\$	2.040,00
7	10.000	UND	PÃO COM CATUPIRY	R\$	0,87	R\$	8.700,00
8	3.500	UND	PÃO DE NATA	R\$	0,67	R\$	2.345,00
TOTAL DO LOTE 02							R\$ 61.714,00

LOTE 03 - BOLOS E DOCES (ITEM NÃO EXCLUSIVO)							
ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR			
				UNITÁRIO		TOTAL	
1	1.000	UND	BOLO COMUM REDONDO (MILHO, TRIGO, LEITE, ETC)	R\$	6,69	R\$	6.690,00
2	1.500	FORMA	BOLO COM COBERTURA POR CIMA DIVERSAS FORMA GRANDE (COCO / BRIGADEIRO)	R\$	60,17	R\$	90.255,00
3	800	KG	BOLO CONFEITADO DE 01 KG (RECHEIO E COBERTURA)	R\$	251,67	R\$	201.336,00
4	1.000	UND	BRIGADEIRO	R\$	0,91	R\$	910,00
5	1.000	UND	BEIJINHO	R\$	1,07	R\$	1.070,00
6	2.000	UND	ROSQUINHA DE COCO	R\$	0,93	R\$	1.860,00
TOTAL DO LOTE 03							R\$ 302.121,00

LOTE 04 - KITS SALGADOS (ITEM EXCLUSIVO)							
ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR			
				UNITÁRIO		TOTAL	
1	5.000	UND	KIT COM 05 SALGADOS	R\$	5,00	R\$	25.000,00
TOTAL DO LOTE 04							R\$ 25.000,00

LOTE 05 - BISCOITOS (ITEM EXCLUSIVO)							
ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR			
				UNITÁRIO		TOTAL	
1	400	KG	CHIRINGA	R\$	24,13	R\$	9.652,00
2	15.000	UND	CHIMANGO DE QUEIJO	R\$	0,58	R\$	8.700,00
3	4.000	UND	CHIMANGO DE LEITE	R\$	0,62	R\$	2.480,00
4	4.000	UND	CHIMANGO TAPIOCA FRESCA	R\$	0,63	R\$	2.520,00
5	300	PCT	BISCOITO PALITO	R\$	3,92	R\$	1.176,00
TOTAL DO LOTE 05							R\$ 24.528,00

LOTE 06 - SANDUÍCHES (ITEM EXCLUSIVO)							
---------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53"A" - Fone(Fax): (77) 3445-2212

CNPJ: 13694138/0001-80 - CEP: 46.200-000 - Condeúba – Bahia

ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	3.500	UND	SANDUICHE NATURAL(PÃO FORMA INTEGRAL, QUEIJO , PRESUNTO E ALFACE)	R\$ 6,65	R\$ 23.275,00
TOTAL DO LOTE 06					R\$ 23.275,00
TOTAL GERAL					R\$ 574.903,00

Os demais itens e subitens dos atos citados permanecem inalterados.

Condeúba – BA, 31 de janeiro de 2022.

Wanrléia Soares de Avelar do Nascimento
Pregoeira